
                                                              Procès-verbal 5 décembre 2023                                                 Page 0 sur 29 
Syndicat Mixte du Centre Educatif et Culturel Les Campelières                                              

Siège social : 199, Chemin des Campelières - 06250 MOUGINS 
Tél. 04 93 45 68 94 – E-mail : administration@lescampelieres.fr  – Site : www.lescampelieres.fr 

 

 
 
 

PROCES VERBAL 
Séance du mardi 5 décembre 2023 à 14h00 

Syndicat Mixte du CEC 
« Les Campelières » 

MOUGINS 

 
Texte intégral de ses délibérations 

 

 
Etaient présents : M. Richard GALY, Mme Marie-Louise MAGGIONI, Mme Michèle ALMÈS,  M. Didier 
CARRETERO. 
Etaient absent(s) excusé(s) : M. Jacques NESA représenté par Mme Michèle ALMÈS, M. Christophe ULIVIERI 
représenté par M Richard GALY, Madame Fleur Frison ROCHE excusée. 
 

Prenait part à la réunion : M. Philippe CHOTARD, Directeur du SMCEC, Madame Angélique FRANCO 
JAUBERT Responsable Administrative et Financière -Centre Aquatique Grand Bleu, Madame  Isabelle 
RASETTO responsable RH SMCEC.  
  
Monsieur le Président constate qu’il y a le quorum et ouvre la séance à 14h00. 
 

Conformément à l’article L. 2121–15 du Code Général des Collectivités Territoriales le secrétariat de séance est 
confié à Madame Michèle ALMÈS. 
 

 
 
Monsieur le Président propose d’examiner le procès-verbal du Comité Syndical du 9 mars 2023 ci-joint.  
 

Etant donné qu’il n’y a pas d’observation Monsieur Richard GALY propose de passer au vote. 
 

 Le procès-verbal de la réunion du 27 juin 2023 est adopté à l’unanimité 

 
  

mailto:administration@lescampelieres.fr
http://www.lescampelieres.fr/


                                                              Procès-verbal 5 décembre 2023                                                 Page 1 sur 29 
Syndicat Mixte du Centre Educatif et Culturel Les Campelières                                              

Siège social : 199, Chemin des Campelières - 06250 MOUGINS 
Tél. 04 93 45 68 94 – E-mail : administration@lescampelieres.fr  – Site : www.lescampelieres.fr 

 

 

 
 

mailto:administration@lescampelieres.fr
http://www.lescampelieres.fr/


                                                              Procès-verbal 5 décembre 2023                                                 Page 2 sur 29 
Syndicat Mixte du Centre Educatif et Culturel Les Campelières                                              

Siège social : 199, Chemin des Campelières - 06250 MOUGINS 
Tél. 04 93 45 68 94 – E-mail : administration@lescampelieres.fr  – Site : www.lescampelieres.fr 

 

 

 

mailto:administration@lescampelieres.fr
http://www.lescampelieres.fr/


                                                              Procès-verbal 5 décembre 2023                                                 Page 3 sur 29 
Syndicat Mixte du Centre Educatif et Culturel Les Campelières                                              

Siège social : 199, Chemin des Campelières - 06250 MOUGINS 
Tél. 04 93 45 68 94 – E-mail : administration@lescampelieres.fr  – Site : www.lescampelieres.fr 

mailto:administration@lescampelieres.fr
http://www.lescampelieres.fr/


                                                              Procès-verbal 5 décembre 2023                                                 Page 4 sur 29 
Syndicat Mixte du Centre Educatif et Culturel Les Campelières                                              

Siège social : 199, Chemin des Campelières - 06250 MOUGINS 
Tél. 04 93 45 68 94 – E-mail : administration@lescampelieres.fr  – Site : www.lescampelieres.fr 

 

 
 

mailto:administration@lescampelieres.fr
http://www.lescampelieres.fr/


                                                              Procès-verbal 5 décembre 2023                                                 Page 5 sur 29 
Syndicat Mixte du Centre Educatif et Culturel Les Campelières                                              

Siège social : 199, Chemin des Campelières - 06250 MOUGINS 
Tél. 04 93 45 68 94 – E-mail : administration@lescampelieres.fr  – Site : www.lescampelieres.fr 

 
 
 

mailto:administration@lescampelieres.fr
http://www.lescampelieres.fr/


                                                              Procès-verbal 5 décembre 2023                                                 Page 6 sur 29 
Syndicat Mixte du Centre Educatif et Culturel Les Campelières                                              

Siège social : 199, Chemin des Campelières - 06250 MOUGINS 
Tél. 04 93 45 68 94 – E-mail : administration@lescampelieres.fr  – Site : www.lescampelieres.fr 

 
 
 

 
 

mailto:administration@lescampelieres.fr
http://www.lescampelieres.fr/


                                                              Procès-verbal 5 décembre 2023                                                 Page 7 sur 29 
Syndicat Mixte du Centre Educatif et Culturel Les Campelières                                              

Siège social : 199, Chemin des Campelières - 06250 MOUGINS 
Tél. 04 93 45 68 94 – E-mail : administration@lescampelieres.fr  – Site : www.lescampelieres.fr 

 
 
 
 

mailto:administration@lescampelieres.fr
http://www.lescampelieres.fr/


                                                              Procès-verbal 5 décembre 2023                                                 Page 8 sur 29 
Syndicat Mixte du Centre Educatif et Culturel Les Campelières                                              

Siège social : 199, Chemin des Campelières - 06250 MOUGINS 
Tél. 04 93 45 68 94 – E-mail : administration@lescampelieres.fr  – Site : www.lescampelieres.fr 

 

mailto:administration@lescampelieres.fr
http://www.lescampelieres.fr/


                                                              Procès-verbal 5 décembre 2023                                                 Page 9 sur 29 
Syndicat Mixte du Centre Educatif et Culturel Les Campelières                                              

Siège social : 199, Chemin des Campelières - 06250 MOUGINS 
Tél. 04 93 45 68 94 – E-mail : administration@lescampelieres.fr  – Site : www.lescampelieres.fr 

 
 
 

mailto:administration@lescampelieres.fr
http://www.lescampelieres.fr/


                                                              Procès-verbal 5 décembre 2023                                                 Page 10 sur 29 
Syndicat Mixte du Centre Educatif et Culturel Les Campelières                                              

Siège social : 199, Chemin des Campelières - 06250 MOUGINS 
Tél. 04 93 45 68 94 – E-mail : administration@lescampelieres.fr  – Site : www.lescampelieres.fr 

 

 
 
 

mailto:administration@lescampelieres.fr
http://www.lescampelieres.fr/


                                                              Procès-verbal 5 décembre 2023                                                 Page 11 sur 29 
Syndicat Mixte du Centre Educatif et Culturel Les Campelières                                              

Siège social : 199, Chemin des Campelières - 06250 MOUGINS 
Tél. 04 93 45 68 94 – E-mail : administration@lescampelieres.fr  – Site : www.lescampelieres.fr 

 

 
 

mailto:administration@lescampelieres.fr
http://www.lescampelieres.fr/


                                                              Procès-verbal 5 décembre 2023                                                 Page 12 sur 29 
Syndicat Mixte du Centre Educatif et Culturel Les Campelières                                              

Siège social : 199, Chemin des Campelières - 06250 MOUGINS 
Tél. 04 93 45 68 94 – E-mail : administration@lescampelieres.fr  – Site : www.lescampelieres.fr 

 

mailto:administration@lescampelieres.fr
http://www.lescampelieres.fr/


                                                              Procès-verbal 5 décembre 2023                                                 Page 13 sur 29 
Syndicat Mixte du Centre Educatif et Culturel Les Campelières                                              

Siège social : 199, Chemin des Campelières - 06250 MOUGINS 
Tél. 04 93 45 68 94 – E-mail : administration@lescampelieres.fr  – Site : www.lescampelieres.fr 

 
 

mailto:administration@lescampelieres.fr
http://www.lescampelieres.fr/


                                                              Procès-verbal 5 décembre 2023                                                 Page 14 sur 29 
Syndicat Mixte du Centre Educatif et Culturel Les Campelières                                              

Siège social : 199, Chemin des Campelières - 06250 MOUGINS 
Tél. 04 93 45 68 94 – E-mail : administration@lescampelieres.fr  – Site : www.lescampelieres.fr 

 

mailto:administration@lescampelieres.fr
http://www.lescampelieres.fr/


                                                              Procès-verbal 5 décembre 2023                                                 Page 15 sur 29 
Syndicat Mixte du Centre Educatif et Culturel Les Campelières                                              

Siège social : 199, Chemin des Campelières - 06250 MOUGINS 
Tél. 04 93 45 68 94 – E-mail : administration@lescampelieres.fr  – Site : www.lescampelieres.fr 

 

mailto:administration@lescampelieres.fr
http://www.lescampelieres.fr/


                                                              Procès-verbal 5 décembre 2023                                                 Page 16 sur 29 
Syndicat Mixte du Centre Educatif et Culturel Les Campelières                                              

Siège social : 199, Chemin des Campelières - 06250 MOUGINS 
Tél. 04 93 45 68 94 – E-mail : administration@lescampelieres.fr  – Site : www.lescampelieres.fr 

 
 
 

mailto:administration@lescampelieres.fr
http://www.lescampelieres.fr/


                                                              Procès-verbal 5 décembre 2023                                                 Page 17 sur 29 
Syndicat Mixte du Centre Educatif et Culturel Les Campelières                                              

Siège social : 199, Chemin des Campelières - 06250 MOUGINS 
Tél. 04 93 45 68 94 – E-mail : administration@lescampelieres.fr  – Site : www.lescampelieres.fr 

 

 
 
  

 

mailto:administration@lescampelieres.fr
http://www.lescampelieres.fr/


                                                              Procès-verbal 5 décembre 2023                                                 Page 18 sur 29 
Syndicat Mixte du Centre Educatif et Culturel Les Campelières                                              

Siège social : 199, Chemin des Campelières - 06250 MOUGINS 
Tél. 04 93 45 68 94 – E-mail : administration@lescampelieres.fr  – Site : www.lescampelieres.fr 

 

Question 0 : Liste DES CONVENTIONS, CONTRATS, DECISIONS ET MAPA 

 
CONCERNE 

 Gestion et promotion des Activités    Gestion du Patrimoine indivis 

 
Monsieur le Président expose : 
 
Vu l'article L.2122-22 du Code Général des Collectivités Territoriales et les délibérations par lesquelles les 
délégations de cet article ont été attribuées au Président par délibération du 27 juillet 2020.  
 
Vu l'article L 2122-23 du Code Général des Collectivités Territoriales et notamment son alinéa 3 selon 
lequel le Président doit rendre compte au Comité Syndical des décisions prises sur la base des délégations 
accordées au Président. 

 
Je vous fais donc lecture des conventions, contrats : 

 

 

CONVENTIONS MISE A DISPOSITION DE LA PISCINE 

C.C.A.S du Cannet Sylvie AVELLINO LE CANNET 

Club ORCA Fabrice DUPRAT MOUGINS 

Cannet SENIOR Florence ROMIUM LE CANNET 

Association. Valentin HAUY Bernard LAMBERT LE CANNET 

Club l’Age D’Or Christiane FRANCONIERI MOUGINS 

Club Challenger Triathlon Dagmar GEISELHART LE CANNET 

APAJH Les Castors / IME SESSAD Laurence TERREMATE GRASSE 

ITEP MIRABEL  APAJH 06 Gérald JOURDAIN CANNES LA BOCCA 

POLE NATIONAL SUPERIEUR DANSE  Cécile  MIELE MOUGINS 

SDIS Président du CA du SDIS 06  

CENTRE HOSPITALIER DE CANNES M. Yves SERVANT CANNES 

COMITE DEPARTEMENTAL D‘ETUDES ET 
DE SPORT 

M. Jean Lou FERRETTI VALLAURIS 

CLUB DES HANDICAPES SPORTIFS 
AZUREENS 

M. Guillaume BARNAUD CANNES 

CLHS Mme Michèle ALMES LE CANNET 

CLSH M. Christophe TOURETTE MOUGINS 

COLLEGE LES CAMPELIERES Mme la Principale  MOUGINS 

COLLEGE LA CHENAIE Mme la Principale 
Véronique LANGA 

MOUANS SARTOUX 

COLLEGE PIERRE BONNARD M. le Principal MACCANTI Marc LE CANNET 

COLLEGE EMILE ROUX Mme la principale L. BEN CHIKH LE CANNET 

CONVENTION 2021-2026 - Education 
Nationale : ORGANISATION ACTIVITE 
NATATION  

M. Laurent LEMERCIER 
 

Direction du service 
départemental de 
l’Education National des 
Alpes Maritimes  

CONVENTIONS MISE A DISPOSITION DU GYMNASE 

P.A.C.A.M                 Sophie TELLIER ORRIOLS MOUGINS 

S.L.M. Basket-ball Yannick TCHAPLYGUINE MOUGINS 

Handball Mougins MS Guillaume COLIGNON MOUANS SARTOUX 

Le Cannet Côte d’Azur Basket Yves CRESPIN LE CANNET 

VOLERO Le Cannet Côte d’Azur Gilles BERTI LE CANNET 

CONVENTIONS MISE A DISPOSITION SALLE DES LAURIERS 

Club de Bridge Monique MATHON MOUGINS 

La compagnie des Sylves Vincent BONFANTI LE CANNET 

mailto:administration@lescampelieres.fr
http://www.lescampelieres.fr/


                                                              Procès-verbal 5 décembre 2023                                                 Page 19 sur 29 
Syndicat Mixte du Centre Educatif et Culturel Les Campelières                                              

Siège social : 199, Chemin des Campelières - 06250 MOUGINS 
Tél. 04 93 45 68 94 – E-mail : administration@lescampelieres.fr  – Site : www.lescampelieres.fr 

CONTRATS 2023 

 
 

CONTRATS Maintenance  

DALKIA Gaz-Chauffage 

NEC + Ménage 

TECHNIQUE PISCINE Filtres piscine 

ORRU Produits 

LA GLORIETTE Ph et Chlore 

BC MAINTENANCE Coupole piscine 

VERITAS Commission sécurité 

SUEZ et EDF Fluides 

GAZ COMPRIME Oxygène 

CONTRATS Bureautique  

EUROBUREAU- PHOTOCOPIEUR Copie-service 

LA POSTE Affranchissement 

JDC Caisse enregistreuse 

TPE Terminal Carte bleue 

LWS Hébergeur- Nom de domaine 

SIGNORET Maintenance téléphone- Standard 

ORANGE Téléphonie et internet 

SICTIAM Contrat annuel E-Magnus 

CONTRAT Assurances  

MAIF Assurance multi risques 

CONTRAT CDG06  

CONTRAT GROUPE ASSURANCE DES 
RISQUES STATUTAIRES 

2023-2026 

ADHESION CDG06 OFFRE 
PLURIDISCIPLINAIRE 

Contrôle médical – suivi santé et bienêtre au 
travail + Hygiène et sécurité 

FORMATION  

CONVENTION UDSP06  Formation professionnelle PSE1 

  

SICTIAM  E magnus 

 
 
Le Comité Syndical prend acte de la lecture faite par Monsieur le Président des conventions et contrats pris 
en application de l'article L 2122-22 du Code Général des Collectivités Territoriales. 
 

 
  

mailto:administration@lescampelieres.fr
http://www.lescampelieres.fr/


                                                              Procès-verbal 5 décembre 2023                                                 Page 20 sur 29 
Syndicat Mixte du Centre Educatif et Culturel Les Campelières                                              

Siège social : 199, Chemin des Campelières - 06250 MOUGINS 
Tél. 04 93 45 68 94 – E-mail : administration@lescampelieres.fr  – Site : www.lescampelieres.fr 

 
Question 1 : OUVERTURE PAR ANTICIPATION DE CREDITS BUDGETAIRES POUR LA 

SECTION D’INVESTISSEMENT 

 
CONCERNE 

 Gestion et promotion des Activités    Gestion du Patrimoine indivis 

    

Le Président  rappelle à l’assemblée : 
 
Selon l'article L.1612-1 du code général des collectivités territoriales, jusqu'à l'adoption du budget ou jusqu'au 31 
mars en l'absence d'adoption du budget avant cette date, l'exécutif de la Collectivité Territoriale peut, sur 
autorisation de l'organe délibérant, engager, liquider et mandater les dépenses d'investissement, dans la limite du 
quart des crédits ouverts au budget de l'exercice précédent. 
 
Il est proposé au comité syndical :  
 
- de recourir à cette faculté dans l'attente du vote du budget primitif 2024, étant entendu que l'autorisation 
précisera le montant et l'affectation des crédits. 
 

CHAPITRE LIBELLÉS 2023 Crédit ouvert  2024 Limite autorisée 

20 Immobilisations incorporelles            5 000.00 € X 25% 1 250,00 € 

21 Immobilisations corporelles 94 000.00 €  X 25% 23 500,00 €  

23 Immobilisations en cours         85 564.00 € X 25% 21 391,00 € 

TOTAL       184 564.00 €  X 25% 46 141,00 € 

 
 
La limite de 46 141 € correspond à la limite supérieure que le syndicat Mixte pourra engager, liquider et mandater 
dans l’attente du vote du budget primitif 2024. 
 
Ainsi, le Comité Syndical est amené à se prononcer sur cette ouverture anticipée de crédits d’investissement 
portant sur l’exercice budgétaire 2024. 
 

Après en avoir délibéré, le Comité Syndical décide,  à l’unanimité 
 

- d’ouvrir de manière anticipée les crédits d’investissement pour l’exercice budgétaire 2024. 
 
 

 
  

mailto:administration@lescampelieres.fr
http://www.lescampelieres.fr/


                                                              Procès-verbal 5 décembre 2023                                                 Page 21 sur 29 
Syndicat Mixte du Centre Educatif et Culturel Les Campelières                                              

Siège social : 199, Chemin des Campelières - 06250 MOUGINS 
Tél. 04 93 45 68 94 – E-mail : administration@lescampelieres.fr  – Site : www.lescampelieres.fr 

 
Question 2 : RAPPORT D’ACTIVITES 2022 

 
CONCERNE 
 

 Gestion et promotion des Activités   Gestion du Patrimoine indivis 

 
Conformément à l'article L.5211-39 du Code Général des Collectivités Territoriales qui donne obligation de 
rédiger un rapport sur leur activité, le Syndicat Mixte du Centre Educatif et Culturel « Les Campelières » publie un 
rapport d’activité annuel.  
 
Ce rapport joint en annexe n’appelle pas de vote de la part du Comité Syndical qui en prend acte. 
 
 
 
  

mailto:administration@lescampelieres.fr
http://www.lescampelieres.fr/


                                                              Procès-verbal 5 décembre 2023                                                 Page 22 sur 29 
Syndicat Mixte du Centre Educatif et Culturel Les Campelières                                              

Siège social : 199, Chemin des Campelières - 06250 MOUGINS 
Tél. 04 93 45 68 94 – E-mail : administration@lescampelieres.fr  – Site : www.lescampelieres.fr 

 
 
  

mailto:administration@lescampelieres.fr
http://www.lescampelieres.fr/


                                                              Procès-verbal 5 décembre 2023                                                 Page 23 sur 29 
Syndicat Mixte du Centre Educatif et Culturel Les Campelières                                              

Siège social : 199, Chemin des Campelières - 06250 MOUGINS 
Tél. 04 93 45 68 94 – E-mail : administration@lescampelieres.fr  – Site : www.lescampelieres.fr 

 
 
  

mailto:administration@lescampelieres.fr
http://www.lescampelieres.fr/


                                                              Procès-verbal 5 décembre 2023                                                 Page 24 sur 29 
Syndicat Mixte du Centre Educatif et Culturel Les Campelières                                              

Siège social : 199, Chemin des Campelières - 06250 MOUGINS 
Tél. 04 93 45 68 94 – E-mail : administration@lescampelieres.fr  – Site : www.lescampelieres.fr 

 
 
  

mailto:administration@lescampelieres.fr
http://www.lescampelieres.fr/


                                                              Procès-verbal 5 décembre 2023                                                 Page 25 sur 29 
Syndicat Mixte du Centre Educatif et Culturel Les Campelières                                              

Siège social : 199, Chemin des Campelières - 06250 MOUGINS 
Tél. 04 93 45 68 94 – E-mail : administration@lescampelieres.fr  – Site : www.lescampelieres.fr 

 
 
  

mailto:administration@lescampelieres.fr
http://www.lescampelieres.fr/


                                                              Procès-verbal 5 décembre 2023                                                 Page 26 sur 29 
Syndicat Mixte du Centre Educatif et Culturel Les Campelières                                              

Siège social : 199, Chemin des Campelières - 06250 MOUGINS 
Tél. 04 93 45 68 94 – E-mail : administration@lescampelieres.fr  – Site : www.lescampelieres.fr 

 
 
 
  

mailto:administration@lescampelieres.fr
http://www.lescampelieres.fr/


                                                              Procès-verbal 5 décembre 2023                                                 Page 27 sur 29 
Syndicat Mixte du Centre Educatif et Culturel Les Campelières                                              

Siège social : 199, Chemin des Campelières - 06250 MOUGINS 
Tél. 04 93 45 68 94 – E-mail : administration@lescampelieres.fr  – Site : www.lescampelieres.fr 

 
 
 
 

mailto:administration@lescampelieres.fr
http://www.lescampelieres.fr/


                                                              Procès-verbal 5 décembre 2023                                                 Page 28 sur 29 
Syndicat Mixte du Centre Educatif et Culturel Les Campelières                                              

Siège social : 199, Chemin des Campelières - 06250 MOUGINS 
Tél. 04 93 45 68 94 – E-mail : administration@lescampelieres.fr  – Site : www.lescampelieres.fr 

 
 

Après lecture, Le comité syndical prend acte du Rapport d’activité 2022. 
 

  

mailto:administration@lescampelieres.fr
http://www.lescampelieres.fr/


                                                              Procès-verbal 5 décembre 2023                                                 Page 29 sur 29 
Syndicat Mixte du Centre Educatif et Culturel Les Campelières                                              

Siège social : 199, Chemin des Campelières - 06250 MOUGINS 
Tél. 04 93 45 68 94 – E-mail : administration@lescampelieres.fr  – Site : www.lescampelieres.fr 

 

 
 

Question 3 : DECISION MODIFICATIVE 1-2023 

 
CONCERNE 

 Gestion et promotion des Activités    Gestion du Patrimoine indivis 

 
Monsieur le Président expose : 
 
 
La décision modificative n’impacte que les dépenses de la section de fonctionnement. 
Il convient d’augmenter les crédits du chapitre 67 afin d’annuler un titre émis sur 2022 « acompte filet de sécurité 
inflation » que l’on doit rembourser avant la fin de l’exercice 2023. 
 
SECTION DE FONCTIONNEMENT 
 

 

INTITULE  BP 2023 DM1 

60613  210 000 €  
Fournitures non 
Stockables  

 -13 524 € 

673  500,00 €  
Titres annulés (sur  
Exercice antérieur)
  

 13 524 € 

 
Le comité syndical approuve,  à l’unanimité, cette décision modificative 2023. 

 
~~~~ 

Informations sur le Syndicat 

Monsieur le président informe le Comité Syndical des travaux effectués  à la piscine pour un montant de 38 000 € 
pour les filtres et la cuve. La cuve n’a pas été changée mais elle a été réparée par un chaudronnier.  
 
Les tuiles de la coupole ont 48 ans d’existence. Leur remplacement est onéreux. Il faudra envisager de les 
changer et/ou de trouver une autre façon de couvrir la piscine tout en permettant son ouverture.  
 
 
Monsieur le Président clôture la  séance à 14h30 
 
Fait à Mougins le 7/12/2023 
 

La secrétaire de séance                                                                        Le Président 
                                                                                                                          Conseiller régional 

                                                                             Vice-Président de la CACPL 
                                                                                                                                      
                                                                                                            
                                                                                                                  

                                            
 
 
           
Michèle ALMÈS                                                                                   Richard GALY 
 

mailto:administration@lescampelieres.fr
http://www.lescampelieres.fr/

